

Inowrocław, dnia 27 06. 2016r.

Ryszard Rosiński  
Radny Rady Miejskiej  
Inowrocławia

**Pan  
Ryszard Brejza  
Prezydent Miasta  
Inowrocławia**

Ponownie zwracam się ujawnienie stanu zaawansowania prac nad projektem Strategii dla Obszaru Strategicznej Interwencji Inowrocławia oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie w tym również ostatecznej listy projektów jakie będą realizowane w tych ramach. Wnoszę ponadto o udzielenie pełnej informacji, czy niniejszy dokument został już ostatecznie przyjęty i zatwierdzony do wdrożenia przez IZ RPO, co podobno miało nastąpić (zgodnie z udzieloną odpowiedzią na moją wcześniejszą interpelację z dnia 22 lutego br) do końca II kwartału 2016r.

Niemniej ważnym zagadnieniem w związku z przedmiotową Strategią OSi jest ostateczne i jednoznaczne określenie obszaru rewitalizacji, które to działanie zostało bardzo enigmatycznie określone w załączniku nr 2 do projektu Strategii . W jakim zatem stanie zaawansowania jest delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w naszym mieście zgodnie z uregulowaniami Ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku. Jak łatwo, bowiem się domyśleć proces określania wskazywanych obszarów ma bezpośrednie przełożenie na zakres przedmiotowy oraz praktyczną realizację planowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Jest to również bardzo istotne z punktu widzenia sposobu akceptowania takich przedsięwzięć przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który został określony w dokumentach kierunkowych, iż będzie się to odbywać w trybie konkursowym.

Tak więc między innymi z powyżej wskazanych oraz innych nie mniej ważnych powodów istotne jest aby władze wykonawcze Miasta Inowrocławia zadbały o najwyższą jakość planowanych projektów, które zyskają w konsekwencji stosowne wsparcie finansowe ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego naszego województwa w obecnej perspektywie finansowej 2014-2020.

**Z poważaniem**





## PREZYDENT MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 05.07.2016 r.

WIR.0003.32.2016.

**Pan  
Ryszard Rosiński  
Radny Rady Miejskiej  
Inowrocławia**

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną na XXI Sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 27 czerwca br. informuję, że prace nad Strategią OSI Inowrocław wciąż trwają. Urząd Marszałkowski zaproponował nową formułę prac nad wszystkimi strategiami obszarów strategicznej interwencji w naszym województwie, polegającą na indywidualnych spotkaniach z przedstawicielami poszczególnych OSI. W dniu 21 czerwca 2016 r. odbyło się pierwsze z zaplanowanych przez Urząd Marszałkowski spotkań w sprawie Strategii Obszaru Strategicznej Interwencji Inowrocławia, chociaż pierwotnie takie spotkania były planowane na kwiecień i maj.

Celem spotkania było omówienie uwag do dokumentu oraz wskazanie projektów, które mają znaleźć się na liście podstawowej. Prace nad Strategią dobiegają końca. Niemniej Urząd Marszałkowski zmienił wcześniej zaplanowane alokacje w poszczególnych priorytetach inwestycyjnych, co wpływa na opracowane wcześniej koncepcje. Z wypowiedzi przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego można wnioskować, że strategie OSI będą przyjmowane w III kwartale br.

W kwestii rewitalizacji Miasta Inowrocławia, *Zarządzeniem 86/2016 Prezydenta Miasta Inowrocławia* ustanowiono Pełnomocnika Prezydenta Miasta Inowrocławia ds. rewitalizacji oraz powołano Zespół roboczy ds. rewitalizacji. Wyłoniony został również ekspert zewnętrzny ds. rewitalizacji, który będzie aktywnie uczestniczył w pracach powołanego Zespołu ds. rewitalizacji, do czasu opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji. Obecnie zbierane i analizowane są dane, co jest niezbędnym etapem do wytyczenia przebiegu obszarów rewitalizowanych. Na podstawie wytycznych analizujemy wskaźniki w celu wyznaczenie obszarów przeznaczonych do rewitalizacji. Oprócz samych

wskaźników należy przy wytyczaniu obszarów uwzględnić również inne wymogi określone w wytycznych i ustawie o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. Przewidziany termin opracowania dokumentu przewidziany jest na koniec II kwartału 2017 roku.

ALEKSANDRA DOLIŃSKA-HOPCIA  
Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju  
Gospodarczego i Funduszy Europejskich  
z up. Prezydenta Miasta

**Otrzymują:**

1. Biuro Rady Miejskiej,
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki,
3. a/a.